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L. 13723. Krosno, dnia 12. kwietn ia  1913.

Do Zwierzchności gminnych w powiecie i Magistratu 
miasta Krosna.

Asanacya gmin . Ponieważ z nastaniem pory wio
sennej pojawiają  się zazwyczaj  liczne epidemie cho
rób zakaźnych, w szczególności tyfus, czerwonka 
i szkar la tyna ,  a to z powodu nagromadzenia  się 
w porze zimowej masy odpadków, nawozu, gno
jówki i innych Odchodów silnie gnijących, które za
nieczyszczają wody, studnie i źródliska, za truwają  
powietrze i powodują  liczne choroby nagminne, 
przeto wzywam  Zwierzchności gminne i Magistrat 
miasta, aby w jak  na jkró tszym  czasie przy obecnie 
sprzyjającej  porze roku przeprowadziły konieczne 
zarządzenia zdrowotne.

W tym  celu ma p. Naczelnik gminy (p. Burmistrz) 
wraz z miejscową komisyą sanitarną w tym celu obraną 
i złożoną z 3 do 4 członków, przeprowadzić dokładną 
rewizyę wszystkich domów i chat,  karczem, za ja 
zdów i szynków, dopilnować, aby  nagromadzone od
padki, nawóz i nieczystości zostały z placów i miejsc 
publicznych na tychm ias t  usunięte.

Podczas  rewizyi tych  należy t rzymać się nas tę 
pu jących  w skazów ek:

1) Zawezwać wszystkich właścicieli domów, 
ażeby do dni 14-tu przeprowadzili  po swoich real- 
nośeiaeh dokładne oczyszczenie wychodków, k a n a 
łów, ścieków, dołów i aby z dziedzińców usunięto 
śmiecie, odpadki, oborniki i gnojówki.

2) Komisya sanitarna zwróci szczególniejszą 
uw agę  na drogi, ulice i przeprowadzi bezzwłoczne 
usunięcie nagrom adzonych  na placach, ulicach i dro
gach  odpadków, gnoju, gnojówki, błota i d robnych 
padlin, przyezem rowy należy oczyścić, doły po^a- 
sypywaó, wody stojące i gnojówki pospuszczaó.

3) Komisya sanitarna zbada wszystkie publiczne 
i p ryw atne  studnie, poleci ponaprawiac  cembryny, 
wiadra, dostępy do studzien publicznych wyszutro- 
waó i przypilnuje wyczyszczenie tychże  studzien, 
które należy najpierw wyczerpać,  namuł wyrzucić, 
a chwasty  i g rzyby  rosnące na cem brynach  usunąć.

4) Komisya sanitarna zwróci szczególną uwagę 
na stan cmentarzy  i trupiarń. Cmentarz ma byó s ta
rannie ogrodzony i zabezpieczony od dostępu dla 
bydła  i t rzody chlewnej. Trupiarnie  mają  mieć do
bre dachy, ściany, piec, prycze, ławę, konewki, czer
pak i miskę. W razie dostrzeżonego braku, należy 
go na tychmias t  usunąć.

3) Komisya sanitarna przeprowadzi dokładną 
rewizyę wszystkich zajazdów, hoteli ,  szynkowni, 
sklepów, kram ów i handli wiktuałów i towarów spo
żywczych i zarządzi dokładne uporządkowanie  i w y 
czyszczenie b rudów , tamże znalezionych. Należy 
przytera zwrócić szczególną uwagę  na szynkownie 
i handle  wody sodowej, aby  naczynia  do wyszynku 
trunków przeznaczone, były czyste i aby w każdym 
takim lokalu pod rękami znajdowała się miednica 
lub przyrząd z czystą wodą do mycia  kieliszków, 
szklanek itp., które winne byó przed każdem uży
ciem starannie obmyte.

Asanacyę  tę należy przeprowadzić najdalej  do 
20. maja  br. i zdać mi sprawę do 1. czerwca b. r. 
Nadto co 14 dni należy mi przedkładać „sprawozda
nia o postępach w asanacy i“ na przepisanych d ru
kach, jakie w ciągu tego czasu miały miejsce w gm i
nie. Za ścisłe wykonanie tego polecenia czynię pp, 
Naczelników gmin (p. Burmistrza) osobiście odpo
wiedzialnymi.
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L. 15376. Krosno, dnia 3. maja 1913.

Do Zwierzchności gminnych (Magistratu) i Przełożeństw 
obszarów dworskich w powiecie.

Przegląd zapasóio zyieności i środków przewozoieych. 
7i niniejszym num erem  „Dziennika u rzędow ego4* prze
syłam, a to dla Zwierzchności gm innych  po 2 egzem 
plarze ok ładkowych i po 2 egzemplarze wkładkowych, 
zaś dla p. P rze łożonych  obszarów dworskich po 2 
egzemplarze ok ładkow ych  druków: „Przegląd  zapa
sów żywności i środków p rzew ozow ych44 z po lece
niem, ażeby przegląd  ten  co do wyszczególnionych 
w nim zapasów żywności i zaprzęgów, które w t a m 
tejszym obrębie,  względnie  obszarze, w miesiącu 
maju  b. r. (w jednym dniu) faktycznie znajdowały  się, 
wypełniono wedle  pouczenia  na tym  druku na  od
wrotnej  stronie umieszczonego, względnie wedle w ska
zówek podanych  w tu te jszym  okólniku z 30/6 1895, 
L. 9327.

Zauważam, iż podane ewentualnie  zbyt  w y g ó 
rowane cyfry, powinny byó przez p. Naczelnika 
gminy (p. Przełożonego obszaru dworskiego) spra
wdzone ewentualnie  sprostowane, ponieważ admini- 
s tracya  wojskowa przywiązuje szczególną uwagę do 
tego, by  miała pewne daty o is totnych zapasach ży
wności i zaprzęgów.. Zasobowych potrzeb ludności 
nie należy odtrącać,  gdyż obliczenie to przedsię
wzięte zostanie przez wojskowość.

W  końcu nadmieniam, iż w tych  w ykazach  
mają  być właściciele imiennie wykazani,  a ogólna 
ilość u dołu zesumowana.

W  ten sposób sporządzony przegląd w jednym  
egzemplarzu należy rai przedłożyć najpóźniej do końca 
maja b. r. Drugi egzemplarz przeglądu zapasów ży
wności i środków przewozow}rch należy przechować 
w tamtejszej  ewidencyi.

L. 15417. Krosno, dnia 2. m aja  1913.

Do Zwierzchności gminnych (Magistratu) i Przełożeństw 
obszarów dworskich, tudzież Szanownych Zarządów szkół 

w powiecie.
Ostrzeżenie przed grą w losy węgierskiej loteryi kla

sowej. Dochodzą mię wiadomości, że kolektanci  w ę 
gierskiej państwowej loteryi klasowej przesłali w n ie
daw nym  czasie w wielkiej ilości p rospekta  i listy, * 
w k tórych  zachęca ją  poszczególne osoby w tut. po- 
powiecie do nabyw an ia  losów tej loteryi klasowej.

Ponieważ gra w węgierską  loteryę k lasową jes t  
w Austryi  wedle  rozporządzenia Ministerstwa skarbu 
z 5. sierpnia 1897, Dz. p. p. Nr. 186, zabronioną, 
przeto w ślad tut. rozporządzenia z 19/5 1909, U  
13611 (ogłoszone w dz. po w. Nr. 7 ex 1909 str. 49) 
wzyw am  Zwierzchności gminne (Magistrat), Przeło-

żeństwa obszarów dworskich i Zarządy szkół, aby 
ostrzegły miejscową ludność przed przyjmowaniem 
nadsy łanych  losów węgierskiej loteryi klasowej i o- 
głaszaniem lub rozsyłaniem prospektów i listy cią
gnień tej loteryi, gdyż stanowi to w myśl us taw y 
karnej o przes tęps twach  skarbow ych ,  względnie 
w myśl § 7. us taw y z 28/3 1889 Dz. p. p. Nr. 32 
ciężkie przekroczenie skarbowe, podlegające  suro
wym karom.

L. 15591. Krosno, dnia 30. kwietnia  1913.

Do Zwierzchności gminnych (Magistratu) i Przełożeństw 
obszarów dworskich w powiecie.

Zniżki taryfowe na przewóz zbóz i naioozów sztu
cznych. W  ślad tut. reskryptu  z 26. m arca  1913, L. 
11599, ogłoszonego w dz. po w. Nr. 7, k tórym udzie
liłem wyjaśnienie odbitki z Nr. 27 Dziennika rozpo
rządzeń dla kolei żelaznych i żeglugi z d. 8. m arca  
1913, oznajmiam wskutek  reskryptu  c. k. Minister
stwa rolnictwa z 10. kwietnia 1913, L. 15205, że 
w myśl ponownej publikacyi odnośnego obwieszcze
nia w Nr. 38 wyżej cy towanego dziennika rozporzą
dzeń z 5. kwietnia 1913 z mocą obowiązującą od 1. 
marca  1913 uzupełnić należy to obwieszczenie w n a 
s tępu jącym  k ierunku:

W  ustępie II. (Artikel) pod b) po słowie „Kno- 
c h en m eh P  należy skreślić zdanie „nicht aufgeschlos- 
senes“, nadto dodać ar tykuły  „Superphosphat  mine- 
ralisehes (saurer phosphorsaurer  Kalk) sowie atiima- 
lisches u n d z w a r :  Knochenmehłsuperphosphat ,  Kno- 
chenaschesuperphosphat ,  Spodiumsuperphosphat ,  — 
dann A m m oniaksuperphospha i“.

O powyższej zmianie i uzupełnieniach zawia
domić należy we właściwy sposób strony in tereso
wane. —

L. 15592. Krosno, dnia 30. kwietnia 1913.

Do Zwierzchności gminnych w powiecie i Magistratu 
miasta Krosna.

Przymus paszportowy w stosunku do Czarnogóry. 
0. k. Ministerstwo spraw w ew nętrznych  reskryp tem  
z 17. kwietnia 1913, L. 13139 postanowiło, że po 
myśli § 3. i 4. obw. min. z 10. m aja  1867 Dz. p. p. 
Nr. 80 zaprowadzony być ma w s tosunku do Ozar- 
nogór}r przymus paszportowy.

W  tym  celu otrzymało c. k. Namiestnictwo 
w Dalmacyi  zarządzenie, że od osób p rzekracza ją 
cych granicę z Czarnogóry do Austryi  i odwrotnie 
należy żądać legalnych leg itymacyi  podróżnych bez 
względu na przynależność odnośnych podróżujących;  
osobom, które nie są w stanie w ykazać  się takim
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dokum entam i  legi tymacyjnymi,  należy przekroczenie 
granicy  wzbronić.

O tern zawiadamiam Zwierzchności gminne 
i Magistrat  miasta w myśl reskryptu  P rezydyum  c. k. 
Nam ies tn ic twa z 20/4 b. r. L. 7589/pr. z poleceniem 
podania  tego zarządzenia do wiadomości powszechnej 
i ścisłego stosowania przepisów paszportowych do 
podróżujących z Czarnogóry,

L. 15382. Krosno, dnia 3. m aja  1913.

Do Zwierzchności gminnych w powiecie i Magistratu 
miasta Krosna.

Austryackie Towarzystwo dla zwalczania plagi dy
mu i kurzu. W sku tek  reskryptu  c. k. Ministerstwa 
robót  publicznych z 1. s tycznia 1913, L. 547878 IX. 
a. ex 1912 zwraca się uw agę  Zwierzchności gmin
nych  i Magistratu miasta  na ogólnie uży teczną  dzia
łalność „Austryackiego Tow arzys tw a  dla zwalczania

•  *

plagi  dymu i kurzu" („Osterreichisehe Gesellschaft  
zur B ekam pfung  der Rauch- und Staubplage")  we 
Wiedniu  (IX/2 Severingasse  1. 9) z poleceniem za
chęcania  kół in te resow anych ,  a w szczególności 
gmin, s towarzyszeń turystycznych,  sportowych, up ię
kszenia miast, niemniej techników, architektów", bu 
downiczych itd. do wpisywania  się w poczet  człon
ków wspomnianego Towarzystwa, które na żądanie 
przeszłe in teresowanym egzemplarz s t a t u t u , oraz 
sprawozdanie ze swej działalności.

Zaznacza się przytem, że Towarzystwo rozwija 
swą działalność w dwóch fachowych grupach, z k tó 
rych  pierwsza dla zwalczania plagi dymu funguje  
jako organ doradczy dla spraw zakładów^ opalania 
i ma do dyspozycyi wyszkolonych nauczycieli-pala- 
czów, a druga dla zwalczania  kurzu, zajmuje się w y 
próbowaniem środków odkurzania, pokrywania  i czy
szczenia ulic, a nadto pośredniczy w badaniu mate- 
ryałów do budowy ulic przez c. k. technologiczne 
Muzeum przemysłowe po cenach zniżonych dla człon
ków Towarzystwa.

L. 16183. Krosno, dnia 2. maja 1913.

Do Zwierzchności gminnych (Magistratu) i Posterunków 
c. k. Źandarmeryi w powiecie.

Zając vel Zajączkowski Jan, ivyśledzenie. Prawo- 
mocnem orzeczeniem c. k. S tarostwa w Trembowli  
z dnia 10. kwietnia 1908, L. 5586, został J a n  Zając 
vel Zajączkowski,  przynależny do Strusowa, tegoż 
powiatu, postawiony pod dozór policyjny na prze
ciąg 3 lat, od 4. l istopada 1910, tj. po ukończeniu  
kary  więziennej.  Ponieważ tenże po przybyciu  do 
Strusowa zaraz zbiegł,  a następnie p rzy trzym any

w Bochni w grudniu zeszłego roku, wyszupasowany 
do gminy przynależności, z której po jednodniowym  
pobycie  po raz drugi zbiegł w- niewiadomym kie
runku ,  przeto w skutek  odezwy c. k. Starostwa 
w Trembowli  z 28/2 br. L. 3192 polecam czuwać 
nad jego pojawieniem się i w razie przytrzymania, 
oddanie go odnośnemu c. k. Sądowi celem pocią
gnięcia go do odpowiedzialności i odszupasowania 
następnie  do Strusowa.

L. 16083. Krosno, dnia 30. kwietnia 1913.

Do Zwierzchności gminnych w powiecie i Magistratu 
miasta Krosna.

Wyśledzenie rodziców zbłąkanego chłopca. W  p a 
ździerniku 1912 roku przybłąkał  się do gminy Spa
sa, pow. starosamborskiego, chłopczyk około 7 lat, 
twarzy okrągłej,  włosów blond, oczu piwnych, mówi 
po rusku, nazywa się Iwan, lecz nazwiska nie umie 
podać.

W sk u tek  odezwy c. k. S tarostwa w S ta rym  
Samborze z 1. kwietnia br. L. 4961, polecam zbadać, 
czy wymieniony nie pochodzi z której gminy tut. 
powiatu  i w dodatnim razie, doniesienia tu jak  n a j 
rychlej.

L. 16081. Krosno, dnia 30. kwietnia  1913.

Do Zwierzchności gminnych w powiecie i Magistratu 
miasta Krosna.

Petlak Maryanna} wyśledzenie. W sku tek  odezwy 
c. k. S ta ros tw a  w Jaś le  z 23/4 br. L. 1954/B. pole
cam poszukiwać za zaginioną M aryanną  Petlak,  k tó
ra wydali ła  się w dniu 30. marca br. z domu swo
jego brata  Piotra  P e t lak a  w Czeluśnicy i dotychczas 
nie powróciła.

Wymieniona,  n iespełna rozumu, liczy 47 lat, 
jes t  wzrostu wysokiego, twarzy  okrągłej (cera cie
mna), włosów czarnych (ostrzyżonych), oczu burych, 
ust  i nosa proporcyonalnych,  ma zęby zdrowe, nogi 
kab łąkow ate  ; ubranie : kaftanik  siwy, obszyty czarną 
taśmą, spódnica ciemna w siwe paski, chusteczka 
na głowie czarna, wydaliła się z domu bez obuwia.

W  razie p rzydybania  należy ją  odstawić wprost 
do gminy Czeluśnicy.

L/. 17155. Krosno, dnia 7. m aja  1913.

3o Zwierzchności gminnych (Magistratu) i Przełożeństw 
obszarów dworskich w powiecie.

Państwoice, krajowe, jubileuszowe i z fundacyi hr . 
Dęblin płatne miejsca funduszowe w wojskowych zakładach 
wychowawczych i naukowych w roku 1913/1914. W sk u tek
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reskryptu  c. k. Ministerstwa obrony krajowej z 16- 
kwietnia 1913 Nr. 699 X11. ogłasza c. k. Namiestn i
ctwo równocześnie w Gazecie Lwowskiej  konkurs  
z warunkam i przyjęcia n a r .  1913/14 na wolne miej
sca w wojskowych zakładach wychowawczych i n au 
kow ych  oraz akadem iach  wojskowych i c. k. akademii 
m arynark i  we Fiume.

Na to ogłoszenie należy zwróció uw agę  intere
sowanych  z pouczeniem, że ub iega jący  się o przyjęcie 
do wojskowych  szkół rea lnych  winni wymienió w y 
raźnie siedzibę zakładu, w k tórym chcą umieścić 
aspiranta.

Wniesione ewentualnie  na  ręce c. k. S ta ros twa  
prośby  będą  najpóźniej do końca maja b. r. przesłane 
właściwej c. k. korpuśnej  Komendzie.

Zarazem zwrócić należy  uwagę stron intereso
w anych  na równoczesne ogłoszenie w Gazecie L w o w 
skiej konkursu  na wolne miejsca w c. i k. akademii 
m arynark i  w F ium e i nadmienić, ze wobec znacznego 
powiększenia miejsc wolnych w tej akademii, byłoby 
wskazane, aby okoliczność tę wykorzystać.

Wreszcie zwraca się uwagę, że tylko te podania  
będą  przyjęte, które są zaopatrzone w załączniki, w y 
szczególnione w ogłoszeniach konkursowych i w cer
tyfikat przynależności aspiranta.

L. 1617 8. Krosno, dnia 30. kwietnia 1913.

Do Zwierzchności gminnych w powiecie, tudzież Magi
stratu miasta i Szanownego Zarządu szpitala powsze

chnego w Krośnie.

Włóczędzy i symulanci szpitalni. W ed le  o trzym a
n ych  doniesieó, włóczą się po kraju, wyłudzając  da 
tki na rachunek  swych gmin przynależności,  bądź 
też symulując  chorobę, zgłaszają się do tutejszo- 
kra jow ych  szpitali, przez co gminy swej przynależ
ności narażają  też niepotrzebnie na obowiązek pokry 
wania kosztów leczenia, nas tępu jące  osoby:

A) włóczędzy:

1) T a rn aw sk a  Katarzyna,  lat  24 licząca, urodź, 
w Dobrowlanach,  powiatu  s tryjskiego i tam  p rzy 
należna,

2) Biasion Jó ze f  Ludwik, ur. w r. 1891 w K ra 
kowie i tam  przynależny,

m
3) Ciorka Marya, lat  19 licząca, ur. w Zulinie, 

pow. stryjskiego i tam  przynależna,
4) K aw a Franciszek, lat 52 liczący, przynal. do 

gm iny  Borusowy, pow. dąbrowskiego,
5) Strzelbicki Juliusz, urodź, w r. 1884, p rzy

należny do gminy Mosty wrielkie, powiatu żółkiew
skiego,

6) Grendosek Jan ,  ur. w roku 1882, żonaty,

dozorca chorych, sym ulan t  szpit., przynal. do Ro- 
gosnitz, pow. P e t ta u  w Styryi,

7) Philipp Alojzy, lat  36 liczący, 40 razy są
downie karany  i

8) F n e d e  Józef, lat  48 liczący, 10 razy sądo
wnie karany  — przynależni do Buchbergsthal ,  pow. 
F reudentha l ,

8) Natale  Stefani Francesco,  lat  24, przynal.  
do Gastel Tesino, pow. Borgo (Szwajcarya),

10) Pleś  Alojzy, ur. w r. 1883, p rzyna leżny  do 
Kronau, pow. Radmannsdorf,

11) Schii t tenhelm J a n ,  lat  29, były  listonosz, 
przynal.  do Irdning (Styrya),

12) Kotz Józef,  ur. w r. 1886, 6 razy karany  
za gwałt  publiczny i kradzież i

13) Kotz Emil, ur. w r. 1890, 3 razy karany  
za gwałt  publiczny i kradzież — przynależni do 
Kremsbriicke,

14) P la tzer  Kasper, urodź, w r. 1870, czeladnik 
piekarski, przynal. do M i t s c h ig , pow. H erm agor  
(Karyntya) ,

15) Kusterle  Józef ,  przynal. do Grahoyo, pow. 
Folmein,

16) Doppler  Magdalena, ur. w r. 1882, przynal.  
do Hainfeld, pow. Lilienfeld w dolnej Austryi,

17) Giessauf Józef,  lat  32, wyrobnik  i
18) Giessauf Marya i dwoje ich dz iec i— p rzy 

należni do Seitersdorf  w Styryi,
19) Plotschl Maksymilian, lat  31, kelner,  p rzy

nal. do Eisenerz, pow. Loeben,
20) Mandl Andrzej,  la t  32, pomocnik optyczny, 

3 razy sądownie karany, przynależny do Reichenau, 
pow. Oelowiec,

21) Jo rc h  Ja n ,  lat  38, pomocnik handlowy, 
(ma tylko jedno oko), przynal. do Alsosztamora, ko
mitat  Temes,

22) Germ Antoni  Otmar, ur. w r. 1878, rzekomo 
podróżujący, przynal.  do Lubiany,

23) Zagovec  Alojzy, ur. w r. 1890, pomocnik 
cukierniczy, przynależny do St. T hom as ,  powiat  
P e t ta u ,

24) Kantor  Alojzy, lat 32, murarz  i zarobnik, 
p rzynależny do Ober Becva, pow. W a l l  Meseritsch,

25) A rha r  Jan ,  zarób., lat  28, przyn. do Sairach, 
pow. Loitsch,

26) Koch Em eryk ,  ur. w r. 1885, p rzynależny 
do Prelitz, pow. Murau w Styryi.

B ) symulanci szpitalni:
1) H aubner  Michał, lat 65, ogrodnik, przynal. 

do Magyimot,
2) Deutsch Autoni, lat  49, p rzynależny do B u

dapesztu,
3) Kuran  Mateusz, lat  31, woźnica, przynal.  do 

Tókóly,
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4) Szita Andrzej,  lat  27, zarobnik, przynal.  do 
Yarsany ,

5) M o z e s Ja n ,  lat  31, zarobnik, przynależny do 
Sarkad,

6) Vidacs Sara z domu Somogyi,  lat  33, wdo
wa, zarobnica, przynal.  do Mokrin,

7) H ofs ta t te r  E dw ard ,  lat  27, a jent  robotników, 
przynal.  do Rodony,

8) Gajdobrański  Lazar, lat  33, zarobnik, przy
nal. do U jv idek  we W ęgrzech,

9) Oertl  Eugeniusz,  właściwie nieznany, który 
w kancelaryi  przyjęcia  szpitalnego okazuje książkę 
robotniczą wystawioną  na powyższe imię.

Po lecam  Zwierzchnościom gminnym (Magistra
towi), aby żadnej z powyż wymienionych  osób nie 
udzielały wsparć pieniężnych na rachunek  gmin 
przynależności,  względnie  dostawiały ich (z w y ją 
tk iem stwierdzonej nieodzownej potrzeby)  do szpi
ta la  na  leczenie, lecz w razie zgłoszenia się, odsta- 
wiły do najbliższego posterunku c. k. Zandarmeryi,  
celem zarządzenia w myśl us taw y o włóczęgostwie.

L. 15404. Krosno, dnia 23. kwietnia  1913.

Do Zwierzchności gminnych w powiecie i Magistratu 
miasta Krosna.

Metryki węgierskie. C. k. Ministerstwo spraw w e 
w nętrznych  przysłało między innemi nas tępujące  
metryki  urodzin, względnie ślubu i śmierci tutejszo- 
krajowców na W ęgrzech :

A) Metryki urodzin:
1) Batuz Rozalii, ur. w r. 1908, córki Maryi, 

la t  28 liczącej, rzekomo przynależnej do Kolanowa,
2) Betriibniss Samuela, urodź, w r. 1911, syna 

Mosesa, około 37 lat liczącego, rzekomo przyna
leżnego do Rzeszowa,

3) Buchbinder Rosy, ur, w r. 1909, córki Ger- 
sehona, około 31 lat liczącego, rzekomo przynależnego 
do Tłustego,

4) Dam Reginy, urodź, w r. 1909, córki Rosy,
m

około 24 lat liczącej, rzekomo przynależnej do Zmi-
groda,

5) Dressler Elżbiety, ur. w r. 1910, córki Jana ,  
około 42 lat liczączego, rzekomo przynależnego do 
Bebolówkowa,

6) Fe lsena  Ferdynanda ,  ur. w r. 1908, syna 
Riwy, około 23 lat liczącego, rzekomo przynależn. 
do Bani kotowskiej,

7) F ischa  Moritza, ur. w r. 1909, syna Mechla 
Jos la ,  około 32 lat  liczącego, rzekomo przynależnego 
do Borysławia,

8) Foglowicz Anny, ur. w r. 1911, córki F r a n 
ciszka, około 33 lat  liczącego, rzekomo przynal. do 
Przem yślan ,

9) Glasberg Małgorzaty, ur. w r. 1911, córki 
Berła, około 28 lat liczącego, rzekomo przynal.  do 
Beremian,

10) Jaw orsk iego  Rudolfa, ur. w r. 1911, syna 
Wiktoryi,  około 27 lat liczącej, rzekomo przynależnej  
do Jasła,

11) Ju g o w ec  Katarzyny,  ur. w r. 1911, córki 
Franciszka, około 34 lat  liczącego, rzekomo przynal. 
do Kronowa,

12) Ju reck ie j  Zofii, ur. w r. 1909, córki F r a n 
ciszka, około 32 lat liczącego, rzekomo przynal.  do 
Gołkowiec,

13) Kolber  Berty ,  ur. w r. 1908, córki Barucha, 
około 42 lat liczącego, rzekomo przynależnego dc 
Nowego Sącza.

B) Metryki ślubu:
1) Araka  Mendla, zaślubionego w roku 1912, 

w wieku około 46 lat, rzekomo przynal.  do Baszni 
dolnej,

2) Ortyńskiej Eudokii,  zaślubionej w roku 1909, 
w wieku około 18 lat, rzekomo przynależnej  do Dro
hobycza,

14) Konby  Stanisława, ur. w r. 1909, syna Dmy- 
tra, około 38 lat  licząc., rzekomo przynal.  do Płazowa.

0 ) Metryki śmierci:
1) Chwałek Paraskewii,  zmarłej w roku 1909, 

córki Józefa, rzekomo przynal. do Krempnej,
2) Kopia Chaima, zmarłego w r. 1911, w wieku 

około 49 lat, rzekomo przynal.  do Płuhowa,
3) Lam  Sereny, zmarłej w r. 1908, córki Matei,

rzekomo przynależnej do Szczerca,
4) L i t tm anna  Arona, zmarłego w roku 1911, 

w wieku 74 lat, rzekomo przynależnego do Dro
hobycza,

5) Nussa Filipa, zmarłego w r. 1910, w wieku
około 35 lat, rzekomo przynal.  do Drohobycza,

6) O buch  Rozalii, zmarłej w r. 1911, w wieku 
78 lat, rzekomo przynależnej do Krempny,

7) Oppitza Roberta  E rnes ta  Rudolfa, zmarłego 
w r. 1909, syna Hugona,  rzekomo przynależnego do 
Jaworzna,

8) P a u k a ła  Gustawa, zmarłego w roku 1909, 
w wieku około 60 lat, rzekomo przynal. do Huty,

9) Ruhrberg  Józefiny, ur. Koch, zmarłej w r. 
1911, w wieku około 29 lat, przynależnej  rzekomo 
do Drohobycza.

Pon iew aż  przynależność wyż wymienionych 
osób nie może być stwierdzoną, przeto polecam 
Zwierzchnościom gm innym  i Magistratowi aby zba
dały, czy które z nich nie pochodzą z gmin tut. 
powiatu  i o dodatnim wyniku  doniosły mi do końca 
m aja  1913.

O. k. Starosta:
Dr. Żelechowski wr.
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Wykaz chorób nagminnych
panujących  w tu te jszym powiecie w kwietniu 1915.

Choroba Miejscowość
I l o ś ć  c h o r y c h

leczonych
od początki!

epidemii

przybyłe 
w ostatnich 
4. tygodn.

pozostaje 
w leczeniu

Odra

Wietrzno
*

8 3 3
Męcinka 29 23 7
Borek 35 28 11
Żarnowiec 13 13 8
W roeanka 23 23 12

Krztusiec
Moderówka 31 ---- 5
P otok 47 16 21

Część nieurzędowa.

Od Redakcyi. P rzypom inam y wszystkim naszym 
P. T. Prenum era torom , że zaległą  p renum era tę  za 
rok bieżący w kwocie 5 koron, należy nadesłać jak  
najspieszniej pod adresem c. k. Starostwa.

Kronika powiatowa.

Kalendarz łowiecki. W miesiącu maju wolno polować do 
20. tylko na cietrzewie i głuszce (koguty). Na wilki, dziki i lisy 
wolno polować przez cały rok.

Kalendarz rybacki. W maju wolno łowić jazie przez cały 
miesiąc, a od 15. lipienie, głowacice i świnki. Nie wolno łowić 
raków samic. Złowione sztuki ryb muszą mieć jednak przepi
saną miarę.

Przekroczenie powyższych przepisów ulega grzywnie od 
10 do 200 Kor., ewentualnie karze aresztu do 14 dni.

—  Wiadomości osobiste. J.  E. Pan  Minister w y 
znań i oświaty przyznał Kazimierzowi Antosiewiczo- 
wi, g łównemu nauczycielowi Sem inaryum  naucz, m ę
skiego w Krośnie, VII. kl. rangi.

—  Wiadomości kościelne. Ks. Antoni  Cząstka, 
wikary w Dynowie, przeniesiony do Krosna.

— Egzam in  konkursowy „quod scientiam so- 
l a m M na  proboszczów zdali:  ks. Z y g m u n t  S oh muc, 
ka teche ta  w Krośnie i ks. Stanisław Wolanin, wikary 
w Zrencinie.

—  C. k. Rada szkolna krajowa zatwierdziła w y 
bór J a n a  Gorayskiego i Michała Mięsowicza na de- 
lagatów R ady  powiatowej do R ady  szkolnej okręgo
wej w Krośnie. ^

—  Ustne egzamina dojrzałości rozpoczną się 
w Sem inaryum  nauczyćielskiem męskiem w Krośnie 
z dniem 9. czerwca, zaś w Szkole realnej w Krośnie 
z dniem 16. czerwca b. r.

—  Wydział powiatowy w Krośnie w uznaniu d łu
goletniej i w yda tne j  p racy  jako kasyera  kasy  p o ży 

czkowej gminnej,  wyraził  Franciszkowi Kusiakowi 
w W ietrznie  pismem z dnia 4. kwietnia  1913 L. 28 
pisemne uznanie za wzorowe prowadzenie kasy i ksiąg 
i przyznał mu ty tu łem  remuneracyi  kwotę 40 koron 
z funduszu powiatowego.

—  Pożary. Dnia 7. kwietnia  br. spłonął doszczę
tnie dom mieszkalny i zabudowanie  gospodarcze 
Anieli Kinel w Iwoniczu, przyczem zginęło w pło
mieniach 4 sztuk bydła, oraz sąsiedni spichlerz J a n a  
Rygla.

Ogień wznieciły nieletnie dzieci, bawiąc się za 
pałkami.

Szkoda pożarem wyrządzona wynosi około 3250 
kor., a tylko spichlerz R yg la  był  ubezpieczony na  
400 koron.

— Dnia 12. kwietnia br. po południu spłonął 
dom mieszkalny i zabudowania  gospodarcze W ojc ie 
cha K ubala  w Krościenku niżnem, wartości 3000 K. 
zaś zapasy produktów i narzędzia gospodarcze po 
żarem zniszczone wynosiły wartość 1050 kor. Dom 
był ubezpieczony na 1600 K.

Pożar  miały również wywołać  małe dzieci, ba 
wiąc się na boisku zapałkami.

— Dnia 20. kwietnia  br. po południu spłonęła 
stodoła i dom mieszkalny razem ze stajniami J a n a  
W ilusza  w Korczynie.

Szkoda wynosząca 4000 kor. była częściowo 
ubezpieczona.

Pożar  wywołać miał 10-letni synek  poszkodo
wanego.

— Dnia 30. kwietnia  br. wieczorem z powodu 
nienależytego oczyszenia komina, spłonął dom m ie
szkalny wraz ze stajnią i stodołą Piotra  Stanosza 
w Teodorówce.

Szkoda pożarem wyrządzona wynosi około 4000 
K. i była  tylko częściowo ubezpieczoną.

W e  wszystkich powyższych w ypadkach  wdro
żone zostały dochodzenia sądowo-karne.

—  Wykaz przeciętnych cen targowych zboża na 
ta rgu  w Krośnie wr dniu 5. maja  1913 r. za 100 
kg . :  pszenica od 22 K do 23 K. Żyto od 17 K do 
18 K — h. Owies od 21 K — h do 22 K — b. J ę 
czmień od 20 K — h do 21 K — h. Fasola  od 28 K
--------------- h do 33 K — h. Groch od 26 K — h do 27 K
--------------- h. Bób od 20 K — h. do 21 K - -  h. Soczewica
od 22 K - - h do 23 K — h. Proso od — K — h
do ■ K - - h. Hreczka od 22 K — do 23 K — h.
Kartofle  od 5 K — h do 6 K — h. Siano za 100 klg. 
15 K Słoma za 100 klg. 7 K.

K o n k u r s  a.
— Celem nadania  pięciu galicyjskich miejsc 

funduszów w c. i k. wojskowych zak ładach  wyóho-
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wawczych, ogłoszony został konkurs  w „Gazecie 
Lw owskie j"  z dnia 10. kwietnia  b. r. Nr. 81.

Ktoby  pragną ł  mieć jeszcze bliższe wskazówki 
o w arunkach  przyjęcia i egzaminie wstępnym do Z a 
kładów wojskowych, znajdzie takow e w osobnej od
bitce odnośnych przepisów, którą można nabyć w dru
karni L. W. Seidl i Syn we Wiedniu, lub też w c. k. 
Nadwornej  państwowej drukarni tamże.

—  Konkurs na stypendya z funduszu imienia Adama 
Mickiewicza. Zarząd g łówny Tow arzystwa nauczycieli  
szkół wyższych ogłosił konkurs 20 jednorazowych 
stypendyów, każde w kwocie 100 K z funduszu 
imienia A. Mickiewicza dla wdów i sierót po człon
kach Towarzystwa. Podania  o te s typendya  należy 
wnosić do Zarządu głównego Tow arzys tw a  n a u cz y 
cieli szkół wyższych za pośrednictwem Zarządów 
kół Towarzystwa, najdalej do 10. czerwca 1913, Do 
podań  należy dołączyć świadectwo ubóstwa, podpi
sane przez właściwe W ładze  duchowne i świeckie na 
osobnych formularzach, k tó rych  dostarczą pe ten tom  
Zarządy kół Towarzystwa, lub (jeśli w miejscu za
mieszkania niema koła) Zarząd główny T ow arzys tw a  
Lw ów  ul. Małeckiego L. 5. Podania,  niezaopatrzone 
w takie świadectwa ubóstwa, lub wniesione po te r 
minie, nie będą uwzględnione.

—  Konkurs na wolne miejsca w Zakładach wojsko
wych wychow aw czych  i naukowych,  oraz Ces. i Król. 
Akademii  marynarki  we Fiume, ogłoszony został 
w dzienniku urzędowym „Gazety  Lwowskie j"  Nr. 103 
z 7. maja  b. r. Następny  rok szkolny rozpocznie się 
w wojskowych szkołach rea lnyćh z dniem 1. września 
w akademiach z dniem 21. września, a w Ces. i Król. 
Akademii  marynarki  we F iume z dniem 16. w rze
śnia b. r.

Do szkół rea lnych oraz akademij na miejsca 
funduszowe, przyjmowani będą aspiranci z zastrzeże
niem złożenia egzaminu wstępnego z zadow ala jącym  
postępem i uznania przez ponowną rewizyę lekarską  
ich fizycznej zdolności, także w bieżącym roku tylko 
na rok pierwszy, na wyższe natomiast  lata p rzy jm o
wani nie będą, przyczem jednak  nie jest  wykluczone 
przeniesienie w ychow anków  wojskowych Zakładów 
wychow aw czych  i n aukow ych  na wyższe lata.

W  Ces. i Król. Akademii  marynarki  we Fiume 
m ogą  być wyją tkowo aspiranci przyjęci  także  na rok 
drugi.

L. 16076. Krosno, dnia 30. kwietnia  1913.

Ko n k u r s .
Komite t  fundacyi Cesarzowej Maryi A nny  roz

pisuje  za pośrednictwem reskryp tu  c. k. Namiestn ic
tw a  z 21. b. m. V. b. 4081/2 konkurs  na 2 zapomogi 
p o  140 koron dla dwóch marynarzy.  Kompetować

o nie m ogą ubodzy marynarze,  którzy podczas c z y n 
nej służby w c. i k. Marynarce zachorowali  i z tego 
powodu ze związku c. i k. Marynarki wojennej bez 
należnego zaopatrzenia wykluczeni  zostali.

Zaopatrzenia,  k tórych  w ypła ta  w dniu śmierci 
fundatora  W iceadm ira ła  Bernarda  barona  Wtillers- 
dorf Urbaira, t. j. dnia 10. sierpnia każdego  roku 
ma miejsce, przyznaje się 2 najbiedniejszym m ary 
narzom na przeciąg 1 roku, co jednak  nie wyklucza  
możności o trzymania  ponow nych  zaopatrzeń w la 
tach  dalszych.

Podania  zaopatrzone w wyżej podane dowody, 
jak  również w świadectwo ubóstw a przez gminę p o 
b y tu  wystawione, należy wnieść do 1. lipca br. na 
ręce c. i k. powiatowej kom endy morskiej (k. u k. 
Seebezirkskommando)  w Tryeście.

Po tym terminie wniesione podania, nie będą  
uwzględnione.

C. k. S ta ros ta  :
Dr. Żelechowski w r.

Edykta licytacyjne.
E. 997/12/8.

Na żądanie A dam a  Ryg la  w Dukli odbędzie 
się dnia 27. maja 1913 o godzinie 9. przed południem
w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7, l icy tacya  
całej realności whl. 109 ks. gr. gm. kat. Dukla  ob ję 
tej, składającej  się z drewnianego domu mieszkal
nego i ogrodu wraz z przynależnościami sk ładającemi 
się z 24 sztuk drzew owocowych.

Nieruchomość wystawiona na  l icytacyę jest  o- 
cenione na 3180 K — h, przynależności zaś na 48 
hal. Najniższa cena wynosi 1614 Kor. Poniżej tej 
ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

G. k. Sąd powiatowy Oddział IV.
Dukla, dnia 25. lutego 1913.

E. 40/13/6.
Na żądanie Tow arzys tw a  Zaliczkowego w D u 

kli odbędzie się dnia 30. maja 1913 o godzinie 9. przed 
południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 7 
l icy tacya  5/ic części realności whl. 378 ks. gr. gm. 
kat. Dukla  objętej,  składającej  się z domu m urow a
nego mieszkalnego wraz z przynależytościami, skła
dającemi się z jednego wychodka .

Nieruchomość wystawiona  na l icytacyę jes t  o- 
ceniona na  kwotę 5625 Kor., przynależności  zaś na 
25 kor. Najniższa cena wynosi 2825 K., poniżej tej 
ceny  sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

0, k. Sąd powiatowy Oddział IV.
Dukla, dnia 15. kwietnia  1913,
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I  S j ó l l a  lattnrnwa
w Krośnie

stowarzyszenie zarejestr. z potró jną  poręką

przyjmuje wkładki oszczędności
i płaci

1 . 02 0
od dnia złożenia.

W y d a je  bezpłatnie s k a r b o n k i  dla dro
bnych  oszczędności.

Z R ady  nadzorczej:  Dr. Feliks Czajkow
ski, Jędrze j  Krukierek,  członek Rady  n ad 

zorczej S tronnic twa lud. i t. d. 
Dyrekcya:  W ojciech  Lenik, W iktor  Sikorski.

O G Ł O S Z E N I E .
Tartak parowy w Korczynie, prowadzony 

od dnia I. grudnia 19 ( 2  r. we własnej admini- 
stracyi, poleca wszelki materyał tarty, deski, 
rygle, łaty, po cenach umiarkowanych. Przyjmuje 
również obce kloce do tarcia.

Zarząd Dóbr Dr. Szeptyckiego
4 w Korczynie.

P r .  £ .  f t o s e ą f e J S
były sekundaryusz  szpitala Rudolfa we Wiedniu, 
były lekarz polikliniki położniczo - ginekologicznej

w Berlinie,

osiadł z dniem 1. lutego 1913 roku 
w Krośnie i mieszka przy ul. Fran
ciszkańskiej w domu W. P. Kocaya.

3 - 4

Poleca  się wszystkim, m ającym  zamiar jechać  
do AM ERY K I lub K A NA DY , aby udali się z zupeł- 
nem zaufaniem tylko wprost  do koncesyonow anego

G I I B R  POBROZT U D U L I
Włodzimierza Hordyńskiego

uprawnionego do wydawania  biletów na koleje  
żelazne krajowe i zagraniczne, tudzież w ydaw ania  
kart podróżnych i biletów kajutow ych (szyf-  
kart). Połączenie  pospiesznymi i pocztowymi 
parow cam i lin ii:
Bremen-Ameryka, Hamburg-Ameryka,

T riest-Ameryka
a to do wszystkich części świata, jak  Ameryki  pół
nocnej, Kanady, Meksyku, Brazylii, Argentyny ,  A fry 
ki półn. i południowej,  Azyi, Chin, Japonii  i t. p.

3- l e f n ł e  s a d z o n k i  ś w i e r k o w e
na kultury i żywopłoty

1000 sztuk za 1 kur. bez upakowania
Leśnictwo Wola Komborska op. Jasienica.

2—2

P .
r p

Niniejszem mam zaszczyt zawiadomić 
P. T. Publiczność, ż e o t w o r z y ł e m

w Krośnie w domu p. Kindermana (Rynek)

B I U R O
w którym wykonuję wszelkie roboty w za
kres miernictwa wchodzące, jakoto: działy
gruntów, sprawdzanie granic, przeprow adza
nie parcelacyi, melioracyi i komasacyi (regu- 
lacyi) gruntów, ogółem wykonuję wszelkie 
pomiary potrzebne tak do celów publicznych 
jak i pryw atnych  po cenach przystępnych.

Polecam się łaskawym względom, kre
śląc się z poważaniem

A. Tadeusz Gajewski,

10

rządowo-upoważniony geometra cy
wilny i zaprzysiężony rzeczoznawca 

sadowy w Krośnie.

Odpowiedzialny redaktor: Michał Lebiszczak. Z drukarni W. Lenika w Krośnie.


